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分类

大
米

食
用
油

奶
制
品

肉

商品

东北大米

苏北大米

糯米

金龙鱼第二代
调和油5L

金龙鱼第二代
调和油2.5L

鲁花花生油

金龙鱼葵花
原香调和油

荷兰乳牛
多维营养奶粉

惠氏S-26金装
幼儿乐

幼儿配方奶粉

蒙牛纯牛奶

伊利纯牛奶

光明纯牛奶

猪肉

牛肉

规格

散装

散装

散装

桶装

桶装

桶装

桶装

900克罐装

900克罐装

盒装

盒装

盒装

后腿肉

条肉

无骨腿肉

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/5升

元/2.5升

元/5升
元/5升

元/罐

元/罐

元/250毫升

元/250毫升

元/250毫升

元/500克
元/500克
元/500克

三江
超市

2.48
-

2.98
59.80

-

150.90
38.90

122.00

-

1.99
2.09
-

9.99
12.99
40.90

加贝
超市

2.19
1.95
2.65
59.50

32.50

145.00
38.90

127.00

-

2.19
2.40
-

10.98
13.49
39.00

大润发
超市

2.18
1.98
2.75
59.20

32.90

145.90
47.70

120.00

195.00

1.90
2.10
-

12.98
13.90
43.80

分类

蔬
菜

水
果

鱼

蛋

煤气

商品

土豆

青圆椒

包心菜

芹菜

冬瓜

茄子

菠菜

圆白萝卜

青菜

西红柿

青瓜

大白菜

香蕉

红富士

桔子

哈密瓜

鲫鱼

带鱼

鲳鱼

鸡蛋

瓶装液化气

规格

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

活400克左右

冰鲜200克左右

冰鲜200克左右

新鲜完整

14±0.2公斤

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/瓶

三江
超市

1.79
3.98
1.29
2.66
1.30
4.39
6.89
-

3.39
3.69
1.98
1.69
4.59
9.99
-
-

11.80
15.80
20.80
4.58
88.00

加贝
超市

1.88
4.99
1.99
2.58
1.28
6.58
5.98
1.68
1.99
2.39
1.78
1.68
3.99
9.98
-

3.98
10.90
14.98
31.90
4.89
奉化煤气公司

大润发
超市

0.99
3.98
0.88
2.58
0.99
2.99
6.88
1.45
0.99
2.99
1.58
1.99
6.70
15.00
-

6.98
7.99
25.90
42.60
4.20

本报讯（记者 徐华良 通

讯员 应国民）昨天中午，86岁
的朱召玉与往常一样早早来到村

老人食堂就餐，一碗红烧肉一碗

清蒸小黄鱼，另加一碗豆腐汤，朱

召玉吃得津津有味。“以前村里没

有办起老人食堂时，常常为一日

三餐发愁，现在无忧无虑了，全靠

党和政府对老年人的关心。”朱召

玉笑着说。

这几年，随着朱应村老龄人

口的增加，老年人的一日三餐不

仅困扰着他们的家庭，也牵动着

村干部的心。为了破解这一难题，

村党支部书记朱东召多次与村干部

商量研究如何办好村老人食堂事

宜，认真听取老年人意见与建议。

在形成共识的基础上，去年 9月，村

里投资 41万元，添置厨房设备，把

村办公楼一楼腾出来作为老人食

堂，进行了装潢。村里规定，年纪在

75岁以上的老年人可到老人食堂

就餐，每人每月只需交 200元，保证

每餐两菜一汤。残疾人、聋哑人不

受年龄限制，交费优惠，食堂其他的

运营成本由村里补足。全村有 24

名符合条件的老人报名就餐。去年

9月 15日，朱应村老人食堂在阵阵

鞭炮声中热闹开张。

记者在该村老人食堂采访时注

意到，红烧茄子、清蒸小黄鱼、青菜

炒肉片等菜肴摆在餐桌上，任由老

人自行选择。今年 87岁的朱根瑞

开心地对记者说：“以前自己烧菜非

常麻烦，烧出来的味道也很差。现

在不一样了，不仅每天能吃到鱼肉，

还有这么多老年人相伴，非常高兴。”

今年4月，90岁的朱信和从上海回到

老家朱应村居住，现在与村里老年人

一样天天在老人食堂就餐。朱信和

说，朱应村的变化真大，把老年人一

日三餐的大问题解决了，我有时间

可以到处走走，呼吸新鲜空气，在老

家安度晚年真是太幸福了。

朱东召给记者算了一笔账，目

前村里每年需向老年食堂支付约

10万元的运营费用，而村级年经济

收入只有 40万元，承办食堂让村里

加大了经济负担。但朱东召表示，

为了让老年人晚年生活过得幸福，

他们会坚持把老人食堂办好，不让

老年人增加负担。

朱应村办起老人食堂
老人一日三餐不用愁

记者 沈珞
通讯员 赵伊丽 毛节常
走进大堰学校中学部教学

楼，每层楼的文化墙上都展示着

该校特色拓展课“捏花草”的相关

内容，前不久，米塑“捏花草”入选

了第六批区级非物质文化遗产代

表性项目。2013年以来，该校教

师邬美红向大堰唯一的米塑“捏

花草”传承人程定苗学得了这门

手艺，并将其创新丰富。

米塑“捏花草”起源于明朝中

叶，是以米粉为主要原料，调成不

同的色彩，用手和简单的制作工

具，捏出各种花草、动物和人物造

型，寄托着吉祥寓意和美好愿

望。每逢喜庆节日、婚丧嫁娶或

庆祝寿辰，大堰的居民都要捏制

米塑，中看又能吃，是当地的一大

民俗特色。

由于资料匮乏，早期艺人已

难以稽考。据民间艺人言传，奉化

米塑并无系统的传承谱系，而以心

领神会、口口相传为主，艺人间也

无正儿八经的师徒之称，需要的只

是眼尖、心灵、手巧。大堰镇的程定

苗从小在家乡受“捏花草”艺人董德

贵等人的耳濡目染，成为了米塑“捏

花草”传承人。如今，邬美红又成为

这项手艺的年轻传承人。

84岁高龄的程定苗年轻时偶

然为亲戚“捏花草”，没想到从此与

其结缘。随着年岁渐长，他苦于自

己的手艺没人传承和发扬。6 年

前，经镇领导推荐和大堰学校校长

的“牵线搭桥”，又出于对米塑“捏花

草”艺术的喜欢，大堰学校美术教师

邬美红上门拜程定苗老人为师，学

起了米塑“捏花草”的手艺。自此，

邬美红每有空闲必到程定苗家拜访

学艺，有时会带着学生过去。大堰

学校也邀请程定苗每周一去学校教

学生“捏花草”。

因为可以就地取材，成本也不

高，又有了“群众基础”，2014年起，

大堰学校正式将“捏花草”定为拓展

课。从那时起，几乎所有学生都学

过这门手艺。原本是资深民间艺人

掌握的手艺，现在灌注了孩子们的

灵性后有了新变化，也更向艺术化

发展。这些小小传承人突破了传统

的造型，让米塑“捏花草”变得花样

百出，有的充满童趣，有的栩栩如

生。邬美红在教学生的过程中，也

动脑筋改良，在米粉里加入甘油，改

变了米塑只能在米团热的时候捏的

限制。她还把指甲油当做米塑造型

里的“汤”和“油”，既保持了米塑造

型，又增添鲜艳度、亮度和真实感。

渐渐地，大堰学校的米塑“捏花草”

有了名气，有时镇里搞活动，邬美红

和学生会被邀请制作“捏花草”，作

品作为活动现场摆设。她的有关

“捏花草”的论文、课题和学生作品，

也多次获得全省、宁波市美术教学

比赛的奖项。

去年，该校在小学部教学楼还

开辟了“捏花草”工作室，陈列了师

生的优秀作品，有端午龙舟、金猴抱

桃、奉化水蜜桃等。大堰商会还出

资赞助了这门家乡的非物质文化遗

产，为工作室添置了一批制作工具。

但是，同很多非遗项目一样，尽

管在当地有孩子们学习“捏花草”，

可当他们升学、打工走出大山后，就

会面临传承人的流失。而且，随着

年轻人的外迁，大堰学校的学生也

在逐年减少，今后，怎么样把这项民

间的手艺传承下来，是邬美红和陈

定苗思考的问题。不过，对于年轻

的邬美红来说，怎样创新“捏花草”

题材是她眼下最关注的，她还希望

能有机会在“捏花草”技法上得以深

造，让这项非物质文化遗产更具观

赏度，更有价值。

图为邬美红的“捏花草”作品。

把香甜艺术做成非遗项目
——记米塑“捏花草”传承人邬美红

本报讯（记者 袁伟鑫 通讯

员 邬宏尉）近日，为期一个月的全

国中职技能大赛圆满结束，奉化职

教中心参加五项赛事全部获奖，取

得1金3银1铜的骄人成绩。

今年全国中职技能大赛电子电

工专业“计算机检测维修与数据恢

复”赛项在广东省东莞市电子科技

学校举行，来自全国 36个省、市、自

治区的 121支代表队的 242名选手

现场比拼，是历届规模最大，参赛队

最多的一次比赛。奉化职教中心学

生靳宏元、何晴吉历经 3小时拼搏，

完美配合，荣获该赛项团体金奖。

宁波市4支队伍，共获1金2银1铜，

奉化职教中心代表队成为浙江省队

和宁波市队唯一的金牌得主。

奉化职教中心电子电工专业自

2015年开始参加此项比赛，共获全

国级比赛 3金 1银 1铜，浙江省赛 2
金，宁波市赛 5金 1银 4铜，名列全

国前茅。

此外，在今年比赛中，机电一体

化设备组装与调试、分布式光伏发

电设备安装与调试、服装专业设计

与工艺等 3个赛项均获得银奖，服

装模特表演赛项获得铜奖。

奉化职教中心全国中职技能大赛获佳绩
斩获1金3银1铜

房屋买卖违约能否起诉
来电：有市民向本报新闻热

线咨询，房产交易房东毁约，只退

定金不支付违约金，是否可以直

接向法院起诉？

回复：区司法局答复，根据我

国合同法规定，当事人一方明确

表示或者以自己的行为表明不履

行合同义务的，对方可以在履行

期限届满之前要求其承担违约责

任。当事人一方不履行非金钱债

务或者履行非金钱债务不符合约

定的，对方可以要求履行，但有下

列情形之一的除外：（一）法律上

或者事实上不能履行；（二）债务

的标的不适于强制履行或者履行

费用过高；（三）债权人在合理期

限内未要求履行。

因此若您与卖家已经签订商

品房买卖合同，且标的房屋可以

正常交付的，则卖家应当根据合

同约定履行合同义务，若卖家出

现违约行为，您可以在交付定金

的前提下适用定金罚则。商品房

买卖合同纠纷一般由被告所在地

人民法院管辖。

宁波城市职业技术学校
(分校)选址何处
来电：有市民向本报新闻热

线咨询，萧王庙街道要建设宁波

城市职业技术学校 (分校)，是否

属实？

回复：区自然资源和规划局

分局答复，根据《奉化四明西路地

块控制性详细规划》，宁波城市职

业技术学校分校(原溪口林校)拟
选址于四明西路以南、峰岭北路

以东、西圃路以西区块，目前相关

工作正在有序推进中。

夜间施工扰民要求查处
来电：有市民向本报新闻热

线反映，花园新村-1地块工地夜

间施工，严重影响周边居民休息，

要求查处。

回复：锦屏街道办事处答复，

花园新村-1地块是我区近期开

工的重点建设工程项目。因工程

大、工期紧、地处交通要道，白天

出土不便，导致其在 22时后仍未

停工，对周边居民的正常作息带

来了负面影响。对此，执法部门

前期已介入调查，并对该工地负

责人进行了行政约谈，责令其合

理安排工期，不得在夜间 22时至

次日 6时之间施工产生噪音扰民

行为，如有客观原因需要连续夜

间施工的，必须向环保局申领《夜

间施工许可证》。今后将会加大

对辖区内工地的监管力度，及时

查处噪音扰民问题，。

奉化何时能够
上线“宁波无线公交”
来电：有市民向本报新闻热

线反映，奉化公交何时能够上线

宁波公交的“宁波无线公交”APP
及微信公众号？

回复：区公交公司答复，公司

有计划上线“宁波无线公交”APP
及微信公众号，正在同步推进中。

本报讯（记者 徐华良 通讯

员 吴侃侃）又到蜜桃飘香时。近

日，记者在溪口镇集贸市场采访时

发现，早熟水蜜桃已经上市，每公斤

价格 10元，与去年相差无几，不少

消费者闻讯前来购买尝鲜，一饱口

福。

记者从区农业农村局了解到，

全区有早熟水蜜桃 1000余亩，主要

分布在锦屏、萧王庙、溪口、尚田和

莼湖等地，品种有早香露、新白粉、

丹霞玉露等。由于早熟水蜜桃开花

期间遇到连续阴雨寡照天气，影响

了水蜜桃坐果率，但记者在萧王庙

街道林家、何家，锦屏街道西圃、外

应，溪口镇新建、沙堤等地采访中发

现，早熟水蜜桃虽然产量不高，个头

却比往年明显偏大，再加上前段时

间天气晴好，甜度上升，品质较好。

新建村一位姓唐的桃农告诉记者，

再过几天，早熟水蜜桃会大量上市，

如气温上升，天气连续晴好，品质会

更好。在锦屏街道西圃村的水蜜桃

基地里，粉红色的早熟水蜜桃挂满

枝头，十分抢眼，令人垂涎欲滴。一

位姓范的桃农笑着对记者说，今年

早熟水蜜桃个头比较理想，品质不

错，产量虽然下降，反而好卖。

据高级农艺师吕道坤介绍，为

提高早熟水蜜桃品质，增强市场竞

争力，桃农在修剪上下足了功夫，加

大了疏果力度，施好有机肥。预计

今年全区早熟水蜜桃产量可达

1000多吨，产值近千万元。

早香露 新白粉 丹霞玉露

早熟水蜜桃上市本报讯（记者 柳家欢 通讯

员 何渊杰）近日，记者从区公安

分局交警大队车管所了解到，6月
起，摩托车实行“全国通检”，注册登

记6年以内的摩托车可免检验。

“你好，请领取摩托车检验

标志。”昨天上午，市民江先生来

到区车辆管理服务大厅，出示行

驶证、保险单等证件后，工作人员

很快给了他摩托车年检标志。“这

台摩托车是 2017年 7月买的，以前

车子每年都要到尚桥的一家检测公

司进行检验，现在直接到车管所领

取检验标志就行，减少了跑去检验

的时间，还省下了一笔检验费用。”

江先生高兴地说道。

据悉，6月起实行摩托车跨省

异地检验，申请人可以在摩托车使

用地直接检验、申领检验合格标志，

无需办理委托检验手续，方便群众

就近检验。同时实行新登记摩托车

免予检验，对新注册登记 6年以内

的摩托车，车主仅需在第 2年、第 4
年、第 5年分别按期领取一次检验

标志，免予到检验机构上线检验。

对注册登记超过6年（含6年）的，仍

按规定每年检验1次。

据悉，目前我区摩托车保有量

9000余辆。今年 1月至 5月，外来

摩托车受托年检 69辆。6月以来，

车辆管理服务大厅暂未办理过摩托

车跨省异地检验业务。车管所民警

方堃介绍，实行摩托车“全国通检”

和 6年免检是深化公安交管“放管

服”改革的一项新举措。摩托车在全

国范围内实行“全国通检”，无需办理

异地检验委托，到车管所窗口申领机

动车检验合格标志，行驶证副页不再

签注检验有效期。注册登记 6 年

后，按原规定到检验机构检验。

本月起注册登记6年以内的摩托车可免检


