

新闻热线: 88987777

朱应村办起老人食堂

老人一日三餐不用愁

本报讯(记者 徐华良 通讯员 应国民)昨天中午,86岁的朱召玉与往常一样早早来到村老人食堂就餐,一碗红烧肉一碗清蒸小黄鱼,另加一碗豆腐汤,朱召玉吃得津津有味。"以前村里没有办起老人食堂时,常常为一日三餐发愁,现在无忧无虑了,全靠党和政府对老年人的关心。"朱召玉笑着说。

这几年,随着朱应村老龄人口的增加,老年人的一日三餐不仅困扰着他们的家庭,也牵动着

村干部的心。为了破解这一难题,村党支部书记朱东召多次与村干部商量研究如何办好村老人食堂事宜,认真听取老年人意见与建议。在形成共识的基础上,去年9月,村里投资41万元,添置厨房设备,把村办公楼一楼腾出来作为老人食堂,进行了装潢。村里规定,年纪在75岁以上的老年人可到老人食堂就餐,每人每月只需交200元,保证每餐两菜一汤。残疾人、聋哑人不受年龄限制,交费优惠,食堂其他的运营成本由村里补足。全村有24

名符合条件的老人报名就餐。去年 9月15日,朱应村老人食堂在阵阵 鞭炮声中热闹开张。

记者在该村老人食堂采访时注意到,红烧茄子、清蒸小黄鱼、青菜炒肉片等菜肴摆在餐桌上,任由老人自行选择。今年87岁的朱根瑞开心地对记者说:"以前自己烧菜非常麻烦,烧出来的味道也很差。现在不一样了,不仅每天能吃到鱼肉,还有这么多老年人相伴,非常高兴。"今年4月,90岁的朱信和从上海回到老家朱应村居住,现在与村里老年人

一样天天在老人食堂就餐。朱信和说,朱应村的变化真大,把老年人一日三餐的大问题解决了,我有时间可以到处走走,呼吸新鲜空气,在老家安度晚年真是太幸福了。

朱东召给记者算了一笔账,目前村里每年需向老年食堂支付约10万元的运营费用,而村级年经济收入只有40万元,承办食堂让村里加大了经济负担。但朱东召表示,为了让老年人晚年生活过得幸福,他们会坚持把老人食堂办好,不让老年人增加负担。

奉化职教中心全国中职技能大赛获佳绩

斩获1金3银1铜

本报讯(记者 **袁伟鑫** 通讯 员 **邬宏尉**)近日,为期一个月的全国中职技能大赛圆满结束,奉化职教中心参加五项赛事全部获奖,取得1金3银1铜的骄人成绩。

今年全国中职技能大赛电子电工专业"计算机检测维修与数据恢复"赛项在广东省东莞市电子科技学校举行,来自全国36个省、市、自治区的121支代表队的242名选手现场比拼,是历届规模最大,参赛队最多的一次比赛。奉化职教中心学生靳宏元、何晴吉历经3小时拼搏,完美配合,荣获该赛项团体金奖。

宁波市4支队伍,共获1金2银1铜, 奉化职教中心代表队成为浙江省队 和宁波市队唯一的金牌得主。

奉化职教中心电子电工专业自 2015年开始参加此项比赛,共获全 国级比赛3金1银1铜,浙江省赛2 金,宁波市赛5金1银4铜,名列全 国前菜

此外,在今年比赛中,机电一体 化设备组装与调试、分布式光伏发 电设备安装与调试、服装专业设计 与工艺等3个赛项均获得银奖,服 装模特表演赛项获得铜奖。

本月起注册登记6年以内的摩托车可免检

本报讯(记者 柳家欢 通讯员 何渊杰)近日,记者从区公安分局交警大队车管所了解到,6月起,摩托车实行"全国通检",注册登记6年以内的摩托车可免检验。

"你好,请领取摩托车检验标志。"昨天上午,市民江先生来到区车辆管理服务大厅,出示行驶证、保险单等证件后,工作人员很快给了他摩托车年检标志。"这

台摩托车是2017年7月买的,以前车子每年都要到尚桥的一家检测公司进行检验,现在直接到车管所领取检验标志就行,减少了跑去检验的时间,还省下了一笔检验费用。" 汀先生高兴地说道。

据悉,6月起实行摩托车跨省 异地检验,申请人可以在摩托车使 用地直接检验、申领检验合格标志, 无需办理委托检验手续,方便群众 就近检验。同时实行新登记摩托车 免予检验,对新注册登记6年以内 的摩托车,车主仅需在第2年、第4 年、第5年分别按期领取一次检验 标志,免予到检验机构上线检验。 对注册登记超过6年(含6年)的,仍 按规定每年检验1次。

据悉,目前我区摩托车保有量 9000余辆。今年1月至5月,外来 摩托车受托年检69辆。6月以来, 车辆管理服务大厅暂未办理过摩托车跨省异地检验业务。车管所民警方堃介绍,实行摩托车"全国通检"和6年免检是深化公安交管"放管服"改革的一项新举措。摩托车在全国范围内实行"全国通检",无需办理异地检验委托,到车管所窗口申领机动车检验合格标志,行驶证副页不再签注检验有效期。注册登记6年后,按原规定到检验机构检验。

把香甜艺术做成非遗项目

——记米塑"捏花草"传承人邬美红



记者 沈珞 通讯员 赵伊丽 毛节常

走进大堰学校中学部教学楼,每层楼的文化墙上都展示着该校特色拓展课"捏花草"的相关内容,前不久,米塑"捏花草"入选了第六批区级非物质文化遗产代表性项目。2013年以来,该校教师邬美红向大堰唯一的米塑"捏花草"传承人程定苗学得了这门手艺,并将其创新丰富。

米塑"捏花草"起源于明朝中叶,是以米粉为主要原料,调成不同的色彩,用手和简单的制作工具,捏出各种花草、动物和人物造型,寄托着吉祥寓意和美好愿望。每逢喜庆节日、婚丧嫁娶或庆祝寿辰,大堰的居民都要捏制米塑,中看又能吃,是当地的一大民俗特色。

由于资料匮乏,早期艺人已 难以稽考。据民间艺人言传,奉化 米塑并无系统的传承谱系,而以心 领神会、口口相传为主,艺人间也 无正儿八经的师徒之称,需要的只 是眼尖、心灵、手巧。大堰镇的程定苗从小在家乡受"捏花草"艺人董德贵等人的耳濡目染,成为了米塑"捏花草"传承人。如今,邬美红又成为这项手艺的年轻传承人。

84岁高龄的程定苗年轻时偶然为亲戚"捏花草",没想到从此与其结缘。随着年岁渐长,他苦于自己的手艺没人传承和发扬。6年前,经镇领导推荐和大堰学校校长的"牵线搭桥",又出于对米塑"捏花草"艺术的喜欢,大堰学校美术教师邬美红上门拜程定苗老人为师,学起了米塑"捏花草"的手艺。自此,邬美红每有空闲必到程定苗家拜访学艺,有时会带着学生过去。大堰学校也邀请程定苗每周一去学校教学生"捏花草"。

因为可以就地取材,成本也不高,又有了"群众基础",2014年起,大堰学校正式将"捏花草"定为拓展课。从那时起,几乎所有学生都学过这门手艺。原本是资深民间艺人掌握的手艺,现在灌注了孩子们的灵性后有了新变化,也更向艺术化发展。这些小小传承人突破了传统的造型,让米塑"捏花草"变得花样百出,有的充满童趣,有的栩栩如生。邬美红在教学生的过程中,也



动脑筋改良,在米粉里加入甘油,改变了米塑只能在米团热的时候捏的限制。她还把指甲油当做米塑造型里的"汤"和"油",既保持了米塑造型,又增添鲜艳度、亮度和真实感。渐渐地,大堰学校的米塑"捏花草"有了名气,有时镇里搞活动,邬美红和学生会被邀请制作"捏花草",作品作为活动现场摆设。她的有关"捏花草"的论文、课题和学生作品,也多次获得全省、宁波市美术教学比赛的奖项。

去年,该校在小学部教学楼还 开辟了"捏花草"工作室,陈列了师 生的优秀作品,有端午龙舟、金猴抱 桃、奉化水蜜桃等。大堰商会还出 资赞助了这门家乡的非物质文化遗产,为工作室添置了一批制作工具。

但是,同很多非遗项目一样,尽管在当地有孩子们学习"捏花草",可当他们升学、打工走出大山后,就会面临传承人的流失。而且,随着年轻人的外迁,大堰学校的学生也在逐年减少,今后,怎么样把这项民间的手艺传承下来,是邬美红和陈定苗思考的问题。不过,对于年轻的邬美红来说,怎样创新"捏花草"题材是她眼下最关注的,她还希望能有机会在"捏花草"技法上得以深造,让这项非物质文化遗产更具观赏度,更有价值。

图为邬美红的"捏花草"作品。

早香露 新白粉 丹霞玉露 **早熟水蜜桃上市**

本报讯(记者 徐华良 通讯 员 吴侃侃)又到蜜桃飘香时。近日,记者在溪口镇集贸市场采访时 发现,早熟水蜜桃已经上市,每公斤价格10元,与去年相差无几,不少消费者闻讯前来购买尝鲜,一饱口福。

记者从区农业农村局了解到,全区有早熟水蜜桃1000余亩,主要分布在锦屏、萧王庙、溪口、尚田和莼湖等地,品种有早香露、新白粉、丹霞玉露等。由于早熟水蜜桃开花期间遇到连续阴雨寡照天气,影响了水蜜桃坐果率,但记者在萧王庙街道林家、何家,锦屏街道西圃、外应,溪口镇新建、沙堤等地采访中发现,早熟水蜜桃虽然产量不高,个头却比往年明显偏大,再加上前段时间天气晴好,甜度上升,品质较好。新建村一位姓唐的桃农告诉记者,

再过几天,早熟水蜜桃会大量上市,如气温上升,天气连续晴好,品质会更好。在锦屏街道西圃村的水蜜桃基地里,粉红色的早熟水蜜桃挂满枝头,十分抢眼,令人垂涎欲滴。一位姓范的桃农笑着对记者说,今年早熟水蜜桃个头比较理想,品质不错,产量虽然下降,反而好卖。

据高级农艺师吕道坤介绍,为提高早熟水蜜桃品质,增强市场竞争力,桃农在修剪上下足了功夫,加大了疏果力度,施好有机肥。预计今年全区早熟水蜜桃产量可达1000多吨,产值近千万元。





12345、81890 合办 区长电话热线:12345 区长信箱网址:

http://bak.fh.gov.cn/szxx/ 81890 求助服务热线:81890000

移动热线:13968312345 移动区府网:612345 电信热线:18967831890 本报热线:

88987777(114号码百事通转) 都市奉化论坛:

http://bbs.fhnews.com.cn 值班记者 袁伟鑫

房屋买卖违约能否起诉

来电:有市民向本报新闻热 线咨询,房产交易房东毁约,只退 定金不支付违约金,是否可以直 接向法院起诉?

回复:区司法局答复,根据我国合同法规定,当事人一方明确表示或者以自己的行为表明不履行合同义务的,对方可以在履行期限届满之前要求其承担违约责任。当事人一方不履行非金钱债务或者履行非金钱债务不符合约定的,对方可以要求履行,但有下列情形之一的除外:(一)法律上或者事实上不能履行;(二)债务的标的不适于强制履行或者履行费用过高;(三)债权人在合理期限内未要求履行。

因此若您与卖家已经签订商品房买卖合同,且标的房屋可以正常交付的,则卖家应当根据合同约定履行合同义务,若卖家出现违约行为,您可以在交付定金的前提下适用定金罚则。商品房买卖合同纠纷一般由被告所在地人民法院管辖。

宁波城市职业技术学校 (分校)选址何处

来电:有市民向本报新闻热 线咨询,萧王庙街道要建设宁波 城市职业技术学校(分校),是否

回复:区自然资源和规划局分局答复,根据《奉化四明西路地块控制性详细规划》,宁波城市职业技术学校分校(原溪口林校)拟选址于四明西路以南、峰岭北路以东、西圃路以西区块,目前相关工作正在有序推进中。

夜间施工扰民要求查处

来电:有市民向本报新闻热 线反映,花园新村-1地块工地夜 间施工,严重影响周边居民休息, 要求查处。

回复:锦屏街道办事处答复, 花园新村-1地块是我区近期开 工的重点建设工程项目。因工程 大、工期紧、地处交通要道,白天 出土不便,导致其在22时后仍未 停工,对周边居民的正常作息带 来了负面影响。对此,执法部门 前期已介入调查,并对该工地负 责人进行了行政约谈,责令其合 理安排工期,不得在夜间22时至 次日6时之间施工产生噪音扰民 行为,如有客观原因需要连续夜 间施工的,必须向环保局申领《夜 间施工许可证》。今后将会加大 对辖区内工地的监管力度,及时 查处噪音扰民问题,。

奉化何时能够 上线"宁波无线公交"

来电:有市民向本报新闻热线反映,奉化公交何时能够上线宁波公交的"宁波无线公交"APP及微信公众号?

回复:区公交公司答复,公司 有计划上线"宁波无线公交"APP 及微信公众号,正在同步推进中。



关注民生 服务群众 **奉化城区民生商品价格监测信息**

采价日期:2019年6月10日9时

基化区发展和改革局价格监测管理科发布

采用自朔:2019年6月10日9時							举化区及成型以单向川伯血则自连行及印						
分类	商品	规格	单位	三江 超市	加贝 超市	大润发 超市	分类	商品	规格	单位	三江 超市	加贝 超市	大 润 发 超市
大米	东北大米	散装	元/500克	2.48	2.19	2.18	蔬菜水果	土豆	本地新鲜	元/500克	1.79	1.88	0.99
	苏北大米	散装	元/500克	-	1.95	1.98		青圆椒	本地新鲜	元/500克	3.98	4.99	3.98
	糯米	散装	元/500克	2.98	2.65	2.75		包心菜	本地新鲜	元/500克	1.29	1.99	0.88
	^ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \							芹菜	本地新鲜	元/500克	2.66	2.58	2.58
	金龙鱼第二代 调和油5L	桶装	元/5升	59.80	59.50	59.20		冬瓜	本地新鲜	元/500克	1.30	1.28	0.99
	金龙鱼第二代							茄子	本地新鲜	元/500克	4.39	6.58	2.99
食用	週和油 2.5L	桶装	元/2.5升	-	32.50	32.90		菠菜	本地新鲜	元/500克	6.89	5.98	6.88
油	鲁花花生油	桶装	元/5升	150.90	145.00	145.90		圆白萝卜	本地新鲜	元/500克	-	1.68	1.45
	金龙鱼葵花							青菜	本地新鲜	元/500克	3.39	1.99	0.99
	原香调和油	桶装	元/5升	38.90	38.90	47.70		西红柿	本地新鲜	元/500克	3.69	2.39	2.99
	荷兰乳牛							青瓜	本地新鲜	元/500克	1.98	1.78	1.58
	多维营养奶粉	900 克罐装	元/罐	122.00	127.00	120.00		大白菜	本地新鲜	元/500克	1.69	1.68	1.99
	惠氏 S-26 金装							香蕉	国产散装正品	元/500克	4.59	3.99	6.70
奶制	幼儿乐 幼儿配方奶粉	900 克罐装	元/罐	_	-	195.00		红富士	国产散装正品	元/500克	9.99	9.98	15.00
制品	蒙牛纯牛奶	盒装	元/250毫升	1.99	2.19	1.90		桔子	国产散装正品	元/500克	-	-	-
								哈密瓜	国产散装正品	元/500克	-	3.98	6.98
	伊利纯牛奶 ————————	盒装	元/250毫升	2.09	2.40	2.10	鱼	鲫鱼	活400克左右	元/500克	11.80	10.90	7.99
	光明纯牛奶	盒装	元/250毫升	-	-	_		带鱼	冰鲜200克左右	元/500克	15.80	14.98	25.90
	猪肉	后腿肉	元/500克	9.99	10.98	12.98		鲳鱼	冰鲜200克左右	元/500克	20.80	31.90	42.60
肉		条肉	元/500克	12.99	13.49	13.90	蛋	鸡蛋	新鲜完整	元/500克	4.58	4.89	4.20
	牛肉	无骨腿肉	元/500克	40.90	39.00	43.80	煤气	瓶装液化气	14±0.2公斤	元/瓶	88.00	奉化煤气公司	
注	:三江超市为南	山路店,加贝丸	超市为中山路人	店;以上价	格均为系	长价时的价	格,不住	作为其他时间	购买依据。				